etiam ob admirationem & inanem gloriam opes in illos expendebant: Harum una adhuc ad portam Hostiensem moribus inclusa erecta& apparet. Hanc C. Cestij Septemuiri Epulonū sepulchrum fuisse dicunt: Blondus totius collegij Septemuirorum Epulonum sepulchrū extitisse probat.

Epulones autem dicebantur, qui epulas dijs instituendi potestatem habebant.

Horrea Pop. Rom. CXXX. inter Testaceum & Tyberim fuisse scribuntur.

In eodem ambitu ad Tyberim Hylerna lacus erat.

Capenam quoq; oppidulum aliquando in hsdem locis extisse, quidā adserunt.

*De meta quæ Sudans dicta est, & Iouis simulachro. Cap. VII.*

**E**Squiliae iam ordine sequebantur, sed quoniam hæ ab ortu hyemali uiam Labicanam, ab occasu conuallē CCC. pedum latitudine eandem uiam completentem, interiacet, priusq; montē Esquiliarum

liarum accēdamus, quæ in Labicana & conualle sunt memoratu digna, recensebimus. Ad Cōstantini igitur arcū triumphalem redeuntēs (de quo superius) reliqua persequemur. Ad hunc igitur arcū metæ antiquæ latericiæ dimidiata rotunditas apparet, quam metam Sudan- tē Victor appellat, quod ex ea aquas manasse aliquando fama sit, unde plebs ex proximi theatri spectaculis sitibunda, sitim extingueret.

In huius uertice æneum Iouis simulachrum stabat: quod Maiores foedera facturi Iouis simulachrum adhibere cōsueverint. Sed quia molestū erat, presertim si longinquis regionibus foedera ferienda erant, simulachrum secum ferre, autem accersere, simulachri loco sceptrum adhibebant, quod Iouem deorum regem tanquā presentem significaret.

De

**I**Nter mōtes Cœlium & Esquilias am-  
phitheatrum fuit, Hoc Vespasianus  
ædificauit, postea Titus eiusdem Vespasiani  
filius dedicauit, & exornauit, Ther-  
mis iuxtâ celerrime extructis. Amphitheatrū,  
uulgo Colosseum à Neronis colosso, qui in  
porticu domus Neronis extructus erat, uocabant.  
In eodem Theatri loco Neronis stagna prius  
fuere, de quibus in sequētibus, hoc libro.  
Amphitheatrū hoc etiam Arenam appellabant,  
quoniam solum arena sparsum, ut decer-  
taturi leuius caderent, minusq; offenderentur:  
sanguis denique citius absorberetur, ne  
athletę, quo minus alacriter aduersarium  
peterent, reformidarent: postremū ut uncti  
pugiles ea conspersi, mutuo facilius  
apprehenderentur. Cauea ipsa, quæ ludorum  
diebus linteis opperiebatur, hominū octoginta  
millia capiebat. Verū de hoc uide plura apud  
Plinium, Pomp.

Pomp. Latum aliosq; rerum Romanarum scriptores.

Fulvius Flaccus ædem Fortunæ iuxta hoc Amphitheatrū posuit tanto splendore, ut uix aliud templum magnificentia Romæ cum eo cōferri potuerit. Preter hoc etiā alia multa Romæ templa Fortunæ sacra fuerunt.

Quietis templum similiter in uia Labicana extructum fuit.

De Esquilijs.

Cap. IX.

**E**Squiliæ à Varrone, sicuti etiā ab alijs in plures diuiduntur partes. Et singulis partibus olim à ducibus, qui ea inhabitarūt ante urbem cōditam, nomina sunt indita: ut pars una Cispus, altera Oppius, tertia Septius, sit dicta. Verū de his copiose Varro. A posteris mutata ea nomina sunt, ut audiemus. Esquiliæ ab excubijs alijs dictas putant. Nam cum Romulus Tatio non omnino confideret, ne scilicet clam circumuentus obtruncaretur, aut regno eijceretur, excu-

M bias

bias nocturnas habere cōsuevit. Alij ab aucupibus dictas existimāt, qui illic quilibet quilibet proiectis, ausibus illuderent.

Partem illam montis quæ secundum Labicanam uiam, Quadraginta Martyrū, Clementis, S. Petri in uinculis & Martini templis continetur, Carinarum nomine appellatam fuisse, probat Lilius. Ab ea parte, quoniam primum est inhabitata, merito auspicandum uidetur.

*De Carinis, Curia Veteri, & Noua. Cap. X.*

**C**Arinæ secundum modum & formam carinarum, ædificia erant, intra Telluris templum constituta. Ruinæ harum adhuc prope templum S. Petri in uinculis cernuntur.

Iuxta eundem locum Curia quoque uetus à Romulo condita fuit. Noua uero prope Comitū Fabriciū ædificata fuit.

*De thermis Titi, et Philippi, Statua Laocoontis, Palatio Vespasiani, domo Balbini et Pompeij. Cap. XI.*

**T**hermarum Titi Imperatoris uestigia non procul à templo S. Martini  
in

in montibus conspiciuntur. Sunt namq[ue] illic cisternæ, quas Capaces, hodie uulgo Septem Salæ, à numero cisternarum nominantur. Huc usq[ue] Aurea Neronis domus extensa fuit.

Non longe ab eo loco, anno M. D. VI. Felix ciuis Rom. in uinea sua Laocoonis statuam reperit. Hanc summi artifices Agesander, Polydorus, & Athenodorus Rhodij, ex uno lapide ipsum, liberos, draconumq[ue] mirabiles nexus, admirando artificio expresserunt, sculpsēruntq[ue]. Nūc Vaticani in Palatio Vespasiani, apud Titii Thermas uisit. Sed plura de hac apud Plinium. Historia ipsa apud Vergilium doctissime expressa habetur.

Post Titii Thermas, inter ortum & boream, ruine aliarum quoq[ue] apparēt thermarum. Has Philippi Imperatoris fuisse signis quibusdā illic inuētis confirmatur.

Supra Titii Thermas quidam Hadriani thermas collocant: quia hic locus adhuc Hadrianelus appellatur.

Balbini domus in Carinis fuisse autore Lampridio comprobatur.

Ibidē et Pompeij domus fuit, in qua Lenaus libertus eius grāmaticam docuit.

*De Clivo Virbio, domibus Ser. Tullij, Aurea Neronis, Vergilij, ac de turri Meccenatis & eiusdem Hortis, simulq; de Fortunæ & Felicitatis templo. Cap. XII.*